
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2023-096

PUBLIÉ LE  4 MAI 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé Occitanie / Direction de l'Offre de Soins et de

l'Autonomie

R76-2023-04-12-00062 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1950 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du

Centre Hospitalier Uzès (3 pages) Page 5

R76-2023-04-12-00063 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1951 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du

Centre Hospitalier le Vigan (3 pages) Page 9

R76-2023-04-12-00064 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1952 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du

Centre Hospitalier Spécialisé le Mas Careiron (3 pages) Page 13

R76-2023-04-12-00065 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1953 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du

Centre de Post-Cure Infantile Montaury (3 pages) Page 17

R76-2023-04-12-00066 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1954 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du

Centre de Post-Cure le Peyron (3 pages) Page 21

ARS OCCITANIE / DOSA-PSH

R76-2023-04-28-00001 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 � 2091 Fixant la

composition du Comité Consultatif d�Allocation des Ressources, section

relative aux activités de psychiatrie d�Occitanie

 (3 pages) Page 25

R76-2023-04-25-00011 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023-2253 fixant les tarifs

journaliers de prestations pour l�année 2023 du Centre hospitalier Jean

Coulon à Gourdon  (2 pages) Page 29

ARS OCCITANIE / DUQUALE

R76-2023-04-17-00008 - RAA 2023-2027 Arrêté modificatif CRSA du 17 avril

2023 (6 pages) Page 32

R76-2023-04-17-00007 - RAA 2023-2028  Arrêté portant composition des

commissions de la CRSA Occitanie le 17 avril 2023 (5 pages) Page 39

DDT 46/SEADET/DR /

R76-2022-12-06-00020 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par le

GAEC de Bédat (2 pages) Page 45

R76-2022-12-07-00007 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par le

GAEC de Bergues Mas del Prat (1 page) Page 48

R76-2022-12-07-00006 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par le

GAEC La Croix du Pech (1 page) Page 50

R76-2022-12-07-00005 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par le

GAEC la Ferme de Gardelune (2 pages) Page 52

2



R76-2022-12-14-00008 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par le

GAEC La Font-Clare (1 page) Page 55

R76-2022-11-23-00016 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par M.

BORDES Jean-Marc (1 page) Page 57

R76-2022-11-16-00011 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par M.

ESPALIEU Ludéric (1 page) Page 59

R76-2023-01-03-00009 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par M.

GARY Paul (1 page) Page 61

R76-2022-10-06-00021 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par M.

GARY Paul (2 pages) Page 63

R76-2022-10-11-00086 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par M.

LATAPIE Matthieu  (2 pages) Page 66

R76-2022-11-10-00014 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par

Mme BORDE Amandine (1 page) Page 69

R76-2022-11-23-00015 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par

Mme CAZARD Chantal (1 page) Page 71

DDT31 / SERVICE ECONOMIE AGRICOLE

R76-2022-03-10-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à CARBON Céline sous le numéro 31221312 (2 pages) Page 73

R76-2022-04-20-00178 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à DEBIAIS COMBIS Marie-Françoise       sous le numéro

3121297

297 (2 pages) Page 76

R76-2022-04-05-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL DU COUVENT sous le numéro 3121275

 (2 pages) Page 79

R76-2022-03-25-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à GAEC BOUSCATEL sous le numéro 3121310

 (2 pages) Page 82

R76-2022-03-17-00006 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à SANGAY Marie-Pierre sous le numéro 3120290

 (2 pages) Page 85

DDT34 / Economie agricole

R76-2022-12-06-00017 -

ARDC-34221077-CHARRIER-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1 page) Page 88

R76-2022-12-06-00018 -

ARDC-34221078-JEANTET-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1 page) Page 90

R76-2022-12-06-00019 -

ARDC-34221079-JALADE-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1 page) Page 92

R76-2022-12-21-00017 -

ARDC-34221085-SUNE-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1 page) Page 94

R76-2022-12-21-00018 -

ARDC-34221087-GAEC-DROUILLE-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1 page) Page 96

R76-2022-12-23-00006 -

ARDC-34221089-GAEC-FERME-BESSES-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1

page) Page 98

3



R76-2023-01-06-00006 -

ARDC-34221090-PORTAL-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1 page) Page 100

DRAC OCCITANIE / CRMH

R76-2023-05-03-00001 - 11 - MONTREDON-DES-CORBIERES-  Aqueduc -

Inscription monument historique (5 pages) Page 102

DREETS OCCITANIE / pôle cohésion sociale

R76-2023-03-30-00027 -  Arrêté portant modification de la dotation globale

de fonctionnement 2022 du service mandataire judiciaire à la protection

des majeurs géré par UDAF 81 (4 pages) Page 108

R76-2023-03-28-00014 - Arrêté portant modification de la dotation globale

de fonctionnement 2022 du service mandataire judiciaire à la protection

des majeurs géré par APAJH 09 (4 pages) Page 113

R76-2023-03-30-00025 - Arrêté portant modification de la dotation globale

de fonctionnement 2022 du service mandataire judiciaire à la protection

des majeurs géré par APAJH 81 (4 pages) Page 118

R76-2023-04-21-00002 - Arrêté portant modification de la dotation globale

de fonctionnement 2022 du service mandataire judiciaire à la protection

des majeurs géré par APAM 11 (6 pages) Page 123

R76-2023-03-30-00026 - Arrêté portant modification de la dotation globale

de fonctionnement 2022 du service mandataire judiciaire à la protection

des majeurs géré par AT81 (4 pages) Page 130

R76-2023-04-21-00003 - Arrêté portant modification de la dotation globale

de fonctionnement 2022 du service mandataire judiciaire à la protection

des majeurs géré par ATDI 11  (6 pages) Page 135

R76-2023-03-28-00015 - Arrêté portant modification de la dotation globale

de fonctionnement 2022 du service mandataire judiciaire à la protection

des majeurs géré par UDAF FOIX  09 (4 pages) Page 142

4



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2023-04-12-00062

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1950 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier

Uzès

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00062 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1950 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier Uzès 5



 
 

 
 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 1950 
fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier 
Uzès 
 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 
Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1, 
 
Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 
2020, notamment son article 35, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret N°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés, 
 
Vu l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements 
mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements 
mentionnés aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des 
activités mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS 
Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le Centre Hospitalier Uzès, 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00062 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1950 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier Uzès 6



 
ARRETE 

 
 
EJ FINESS : 300780087 
EG FINESS : 300000064 
 
 

Article 1 :  

 Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er mars 2023, sont fixés 
après application du coefficient de transition, le cas échéant pour chaque activité mentionnée 
au 1° et 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, ainsi qu’il suit : 

Pour les activités mentionnées au 1° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le 
coefficient de transition de l’établissement du 1er mars 2023 au 29 février 2024 est fixé à 
1,0578 :  

Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-
dessous pour les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser.  

 CODE 
TARIFAIRE

 CODE DMT INTITULE DU TARIF MONTANTS

04 213 Médecine UM gériatrie, addictologie, douleurs chroniques-ambu 286,07 €

03 210 Médecine UM gériatrie, addictologie, douleurs chroniques-HC 510,48 €

50 228 Médecine autres UM-ambu 533,86 €

11 216 Médecine autres UM-HC 563,36 €

48 229 Médecine - GHS intermédiaire 266,94 €

12 234 Chirurgie - HC 909,85 €

90 239 Chirurgie -ambu 822,27 €

20 232 Spécialités couteuses 1 208,03 €

26 233 Spé très couteuses - REA 2 061,01 €

23 240 Obstétrique - HC 816,67 €

24 244 Obstétrique-ambu 797,72 €

25 245 Nouveaux Nés - HC 744,90 €

53 256 Séance chimiothérapie 529,14 €

49 272 Séance de protonthérapie 2 208,95 €

51 274
Séances Radiot Hte Precision : stéréotaxie, Irradiation corporelle 
totale, autres techniques spéciales, RCMI

692,91 €

52 265 Séance dialyse 542,16 €

27 275 Autres séances 524,84 €

Groupe 7

Activités mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, sauf pour les activités 
d’hospitalisation à domicile

 

 

 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00062 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1950 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier Uzès 7



Article 2 :  

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, 
conformément à l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de 
sa notification pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les 
autres personnes. Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « 
Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 3 :  

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le représentant du Centre Hospitalier Uzès 
et le Directeur de la Délégation Départementale du Gard sont chargés de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région 
et notifié pour mise en œuvre, aux caisses prestataires. 

 
Montpellier, le 12 avril 2023 

 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00062 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1950 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier Uzès 8



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2023-04-12-00063

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1951 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier

le Vigan

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00063 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1951 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier le Vigan 9



 
 

 
 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 1951 
fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier 
le Vigan 
 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 
Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1, 
 
Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 
2020, notamment son article 35, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret N°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés, 
 
Vu l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements 
mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements 
mentionnés aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des 
activités mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS 
Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le Centre Hospitalier le Vigan, 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00063 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1951 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier le Vigan 10



 
ARRETE 

 
 
EJ FINESS : 300780095 
EG FINESS : 300000072 
 
 

Article 1 :  

 Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er mars 2023, sont fixés 
après application du coefficient de transition, le cas échéant pour chaque activité mentionnée 
au 1° et 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, ainsi qu’il suit : 

Pour les activités mentionnées au 1° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le 
coefficient de transition de l’établissement du 1er mars 2023 au 29 février 2024 est fixé à 
0,9563 :  

Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-
dessous pour les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser.  

 CODE 
TARIFAIRE

 CODE DMT INTITULE DU TARIF MONTANTS

04 213 Médecine UM gériatrie, addictologie, douleurs chroniques-ambu 258,62 €

03 210 Médecine UM gériatrie, addictologie, douleurs chroniques-HC 461,50 €

50 228 Médecine autres UM-ambu 482,64 €

11 216 Médecine autres UM-HC 509,31 €

48 229 Médecine - GHS intermédiaire 241,32 €

12 234 Chirurgie - HC 822,54 €

90 239 Chirurgie -ambu 743,37 €

20 232 Spécialités couteuses 1 092,11 €

26 233 Spé très couteuses - REA 1 863,25 €

23 240 Obstétrique - HC 738,31 €

24 244 Obstétrique-ambu 721,17 €

25 245 Nouveaux Nés - HC 673,43 €

53 256 Séance chimiothérapie 478,37 €

49 272 Séance de protonthérapie 1 996,99 €

51 274
Séances Radiot Hte Precision : stéréotaxie, Irradiation corporelle 
totale, autres techniques spéciales, RCMI

626,42 €

52 265 Séance dialyse 490,14 €

27 275 Autres séances 474,48 €

Groupe 7

Activités mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, sauf pour les activités 
d’hospitalisation à domicile

 

 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00063 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1951 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier le Vigan 11



Article 2 :  

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, 
conformément à l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de 
sa notification pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les 
autres personnes. Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « 
Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 3 :  

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le représentant du Centre Hospitalier le 
Vigan et le Directeur de la Délégation Départementale du Gard sont chargés de l’exécution 
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la 
région et notifié pour mise en œuvre, aux caisses prestataires. 

 
Montpellier, le 12 avril 2023 

 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00063 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1951 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier le Vigan 12



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2023-04-12-00064

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1952 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier

Spécialisé le Mas Careiron

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00064 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1952 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier Spécialisé le Mas Careiron 13



 
 

 
 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 1952 
fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier 
Spécialisé le Mas Careiron 
 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 
Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1, 
 
Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 
2020, notamment son article 35, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret N°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés, 
 
Vu l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements 
mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements 
mentionnés aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des 
activités mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS 
Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le Centre Hospitalier Spécialisé le Mas Careiron, 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00064 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1952 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier Spécialisé le Mas Careiron 14



 
ARRETE 

 
 
EJ FINESS : 300780103 
EG FINESS : 300000080 
 
 

Article 1 :  

 Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er mars 2023, sont fixés 
après application du coefficient de transition, le cas échéant pour chaque activité mentionnée 
au 1° et 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, ainsi qu’il suit : 

Pour les activités mentionnées au 2° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le 
coefficient de transition de l’établissement du 1er mars 2023 au 29 février 2024 est fixé à 
0,9674 :  

 

Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-
dessous pour les activités qu’il est autorisé à réaliser.  

CODE TARIFAIRE CODE DMT Intitulé du tarif MONTANTS

13 860 Hospitalisation complète de + de 18 ans 593,68 €
57 864 Centre de Crise de + de 18 ans 733,71 €
54 861 Hospitalisation partielle de + de 18 ans 428,47 €
14 862 Hospitalisation complète de - de 18 ans 807,50 €
58 865 Centre de Crise de - de 18 ans 997,95 €
55 863 Hospitalisation partielle de - de 18 ans 718,08 €

Non mixte et sectorisé

Activités mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale

 

Article 2 :  

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, 
conformément à l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de 
sa notification pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les 
autres personnes. Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « 
Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00064 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1952 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier Spécialisé le Mas Careiron 15



Article 3 :  

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le représentant du Centre Hospitalier 
Spécialisé le Mas Careiron et le Directeur de la Délégation Départementale du Gard sont 
chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de 
la Préfecture de la région et notifié pour mise en œuvre, aux caisses prestataires. 

 
Montpellier, le 12 avril 2023 

 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00064 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1952 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre Hospitalier Spécialisé le Mas Careiron 16



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2023-04-12-00065

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1953 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2023 du Centre de

Post-Cure Infantile Montaury

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00065 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1953 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre de Post-Cure Infantile Montaury 17



 
 

 
 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 1953 
fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre de Post-
Cure Infantile Montaury 
 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 
Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1, 
 
Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 
2020, notamment son article 35, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret N°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés, 
 
Vu l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements 
mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements 
mentionnés aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des 
activités mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS 
Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le Centre de Post-Cure Infantile Montaury, 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00065 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1953 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre de Post-Cure Infantile Montaury 18



 
ARRETE 

 
 
EJ FINESS : 750721334 
EG FINESS : 300780384 
 
 

Article 1 :  

 Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er mars 2023, sont fixés 
après application du coefficient de transition, le cas échéant pour chaque activité mentionnée 
au 1° et 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, ainsi qu’il suit : 

Pour les activités mentionnées au 2° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le 
coefficient de transition de l’établissement du 1er mars 2023 au 29 février 2024 est fixé à 
1,0000 :  

 

Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-
dessous pour les activités qu’il est autorisé à réaliser.  

CODE TARIFAIRE CODE DMT Intitulé du tarif MONTANTS

13 860 Hospitalisation complète de + de 18 ans 315,92 €
57 864 Centre de Crise de + de 18 ans 390,44 €
54 861 Hospitalisation partielle de + de 18 ans 269,45 €
14 862 Hospitalisation complète de - de 18 ans 536,35 €
58 865 Centre de Crise de - de 18 ans 662,86 €
55 863 Hospitalisation partielle de - de 18 ans 411,30 €

Non mixte et non sectorisé

Activités mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale

 
 

Article 2 :  

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, 
conformément à l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de 
sa notification pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les 
autres personnes. Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « 
Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00065 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1953 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre de Post-Cure Infantile Montaury 19



Article 3 :  

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et le Directeur de la Délégation 
Départementale du Gard sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en œuvre, 
aux caisses prestataires. 

 
Montpellier, le 12 avril 2023 

 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00065 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1953 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre de Post-Cure Infantile Montaury 20



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2023-04-12-00066

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1954 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2023 du Centre de

Post-Cure le Peyron

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00066 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1954 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre de Post-Cure le Peyron 21



 
 

 
 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 1954 
fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre de Post-
Cure le Peyron 
 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 
Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1, 
 
Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 
2020, notamment son article 35, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret N°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés, 
 
Vu l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements 
mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements 
mentionnés aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des 
activités mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS 
Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le Centre de Post-Cure le Peyron, 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00066 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1954 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre de Post-Cure le Peyron 22



 
ARRETE 

 
 
EJ FINESS : 300000387 
EG FINESS : 300780764 
 
 

Article 1 :  

 Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er mars 2023, sont fixés 
après application du coefficient de transition, le cas échéant pour chaque activité mentionnée 
au 1° et 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, ainsi qu’il suit : 

Pour les activités mentionnées au 2° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le 
coefficient de transition de l’établissement du 1er mars 2023 au 29 février 2024 est fixé à 
1,0000 :  

 

Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-
dessous pour les activités qu’il est autorisé à réaliser.  

CODE TARIFAIRE CODE DMT Intitulé du tarif MONTANTS

13 860 Hospitalisation complète de + de 18 ans 613,69 €
57 864 Centre de Crise de + de 18 ans 758,44 €
54 861 Hospitalisation partielle de + de 18 ans 442,91 €
14 862 Hospitalisation complète de - de 18 ans 834,71 €
58 865 Centre de Crise de - de 18 ans 1 031,58 €
55 863 Hospitalisation partielle de - de 18 ans 742,28 €

Non mixte et sectorisé

Activités mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale

 
 

Article 2 :  

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, 
conformément à l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de 
sa notification pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les 
autres personnes. Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « 
Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00066 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1954 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre de Post-Cure le Peyron 23



Article 3 :  

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et le Directeur de la Délégation 
Départementale du Gard sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en œuvre, 
aux caisses prestataires. 

 
Montpellier, le 12 avril 2023 

 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-12-00066 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1954 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars 2023 du Centre de Post-Cure le Peyron 24



ARS OCCITANIE

R76-2023-04-28-00001

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 � 2091 Fixant la

composition du Comité Consultatif d�Allocation

des Ressources, section relative aux activités de

psychiatrie d�Occitanie

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-28-00001 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 � 2091 Fixant la composition du Comité Consultatif

d�Allocation des Ressources, section relative aux activités de psychiatrie d�Occitanie 25



  
 

 
 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

 

 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 – 2091 

Fixant la composition du Comité Consultatif d’Allocation des Ressources, section relative aux activités de 

psychiatrie d’Occitanie 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 

 

Vu le code de la sécurité sociale ;  

Vu le code de la santé publique ;   

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 34 ;  

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 
notamment son article 51; 

Vu la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022, 
notamment son article 114 ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la sécurité sociale pour 2023 ; 

Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 

Vu le décret n° 2021-2016 du 25 février 2021 relatif à la réforme du financement des structures des 
urgences et des structures mobiles d'urgence et de réanimation et portant diverses dispositions relatives 
aux établissements de santé ; 

Vu le décret n° 2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des activités de 
psychiatrie ;  

Vu la décision ARS OCCITANIE n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 

Vu la décision ARS OCCITANIE n° 2022-2230 du 1er mai 2022 portant modification de la décision 
n°2022-1843 de l’ARS Occitanie ; 

Vu la décision ARS Occitanie n° 2022-3397 du 22 juillet 2022 portant modification de la décision              
n° 2022-1843 de l’ARS Occitanie ; 

CONSIDERANT les propositions de nomination de la Fédération Hospitalière de France en date du 
11/04/2023 ;  
 
CONSIDERANT les propositions de nomination de la Fédération de l’Hospitalisation Privée en date du 
05/10/2022 ; 
 
CONSIDERANT les propositions de nomination de la FEHAP en date du 30/03/2022 ;  
 

CONSIDERANT les propositions de nomination de l’UNAFAM en date du 04/04/2022. 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-28-00001 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 � 2091 Fixant la composition du Comité Consultatif

d�Allocation des Ressources, section relative aux activités de psychiatrie d�Occitanie 26



 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

#2 

Arrête : 

 

Article 1er  

La section chargée d’émettre un avis sur l’allocation des ressources des établissements de psychiatrie 
est composée :  

- De dix représentants des organisations nationales les plus représentatives des établissements 
de santé publics et privés désignés par celles-ci, dans les conditions suivantes : 

 
§ Nombre de sièges par fédération en fonction de l’activité des établissements relevant de 

chacune des fédérations (ne peut pas être inférieur à deux) ;  
 

§ Au moins un représentant de chaque fédération est un médecin ;  
 

- 2 représentants des associations d’usagers et de représentants des familles (spécialisé dans le 
domaine).  

Article 2 

Dans la région Occitanie, le comité consultatif d’allocation de ressources des activités de psychiatrie 
sera constitué de 12 membres au total :  

· 10 représentants des établissements de santé 

· 2 représentants des usagers 

Article 3 

Six représentants de la Fédération Hospitalière de France 
Titulaires Suppléants 

Mme Guichard Fabienne, Directrice du CHS de 
Thuir 

Mme Gleyzes Carole, DAF du CH de Béziers 

Mme Briant Marjorie, DAF du CHU de 
Toulouse 

Mme Duwoye Vanina, DAF du CHU de 
Montpellier 

M. Madelpuech Bruno, Directeur du CHS G 
Marchant    

M. Martinez David, DAF du CHS de Thuir 

Dr Haoui Radoine, Responsable du pôle de 
psychiatrie du CH de Béziers  

Pr Arbus Christophe, Responsable du pôle de 
psychiatrie du CHU de Toulouse et référent 
médical de la CPT du GHT Haute Garonne Tarn 
Ouest 

Pr Capdevielle Delphine, Responsable du pôle 
de Psychiatrie du CHU de Montpellier 

Pr Baghdadli Amaria, Responsable du service 
Psychiatrie de l’enfant et l’adolescent du CHU 
de Montpellier 

Dr Assouan Azeddine, PCME du CH de 
Lannemezan 

Dr Sebba Mathieu, Responsable du pôle de 
psychiatrie au CH de Narbonne 

 
 
Deux représentants de la Fédération de l’Hospitalisation Privée  

Titulaires Suppléants  

M. Bazin Cyril, Directeur de la Clinique les 
Sophoras 

M. Guiraud Chaumeil Benjamin, Directeur 
de la Clinique Aufrery 

Dr Patrice Charbit, Psychiatre de la 
Clinique Saint Martin de Vignogoul 

Dr Serge Boubli, Psychiatre de la Clinique 
Beaupuy 

 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-28-00001 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 � 2091 Fixant la composition du Comité Consultatif

d�Allocation des Ressources, section relative aux activités de psychiatrie d�Occitanie 27



 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

#3 

Deux représentants de la Fédération des Etablissements Hospitaliers et d’Aide à la Personne Privés 
solidaires  

Titulaires  Suppléants 

Mme Bonetto Sylvie, DG USSAP M. Yonnet Frédérique, DG Institut Camille 
Miret 

Dr Tellier Olivier, Bon sauveur d’Alby Dr Kierzek Bernard, Institut Camille Miret 

 
Deux représentants de l’UNAFAM Occitanie 

Titulaires Suppléants 

Mme Tessèdre Mady, Déléguée UNAFAM 34 
– Membre de la CRSA 

Mme Couteaux Elsa, UNAFAM 
Occitanie 

M. Vannière Serge, Délégué UNAFAM 
Occitanie 

Mme De Saxce Anne, UNAFAM 
Occitanie 

 
 

Article 4 

 
Conformément au règlement intérieur du comité consultatif d’allocation des ressources de la région 
Occitanie, les membres constituant la section chargée d’émettre un avis sur le financement des activités 
de soins de psychiatrie sont désignés ou nommés pour une durée de trois ans. 
 

Article 5 
 

Le présent arrêté nommant les membres du CCAR prendra effet à la date de sa publication sur le recueil 
des actes administratif de la région Occitanie et sur le site internet de l’Agence Régionale de Santé. 
 

Article 6 
 
Le présent arrêté peut être contesté par voie de recours contentieux devant la juridiction territorialement 
compétente dans un délai de 2 mois à compter de sa publication. 
 
 

 

Fait à Montpellier, le                    

 

 
 

Le Directeur Général 

 

 

 

 
 
Didier JAFFRE 

 

 

 

 

 

 

 

vendredi 28 avril 2023

Didier JAFFR

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-28-00001 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 � 2091 Fixant la composition du Comité Consultatif

d�Allocation des Ressources, section relative aux activités de psychiatrie d�Occitanie 28



ARS OCCITANIE

R76-2023-04-25-00011

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023-2253 fixant les

tarifs journaliers de prestations pour l�année

2023 du Centre hospitalier Jean Coulon à

Gourdon 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-25-00011 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023-2253 fixant les tarifs journaliers de prestations pour l�année

2023 du Centre hospitalier Jean Coulon à Gourdon 29



  
 

 
 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

 

 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023-2253 
fixant les tarifs journaliers de prestations pour l’année 2023 

du Centre hospitalier Jean Coulon à Gourdon 

 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE  
DE SANTE OCCITANIE 

 

 

 

 

Vu le code de la santé publique ; 

Vu le code de la sécurité sociale notamment son article L. 162-20-1 ; 

Vu la loi n°2003-1199 du 18 décembre 2003 de financement de la sécurité sociale pour 2004 notamment, 

son article 33 modifié, 

Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et 

aux territoires ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, notamment 

son article 35 ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la sécurité sociale pour 2023 ; 

Vu le décret n°2007-1931 du 26 décembre 2007 modifié portant dispositions financières relatives aux 

établissements de santé, notamment son article 3, 

Vu le décret n°2009-213 du 23 février 2009 modifié relatif aux objectifs des dépenses d’assurance maladie 

et portant diverses dispositions financières relatives aux établissements de santé, 

Vu le décret n°2009-294 du 13 mars 2009 modifiant les articles D.162-6 à D.162-8 du code de la sécurité 

sociale, 

Vu le décret n°2011-221 du 28 février 2011 portant diverses dispositions relatives au financement des 

établissements de santé, 

Vu le décret n°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière des prestations 

bénéficiant aux patients hospitalisés ; 

Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier Jaffre en qualité de Directeur Général 

de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

Vu la décision ARS Occitanie n°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur Bertrand 

Prudhommeaux, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 

Vu la décision ARS Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur 

Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, prise dans sa version actualisée, 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-25-00011 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023-2253 fixant les tarifs journaliers de prestations pour l�année

2023 du Centre hospitalier Jean Coulon à Gourdon 30



 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

2 

ARRETE 

 
EJ FINESS :  460780208 

EG FINESS :  460000102 
 
 

ARTICLE 1ER :  

Les tarifs journaliers de prestations applicables aux activités de Soins de Suite et de Réadaptation à 
compter du 1er Mai 2023 au Centre Hospitalier Jean Coulon à Gourdon sont fixés ainsi qu’il suit : 
 

Disciplines Code Tarif Montant 

Hospitalisation à temps complet 30 348,46 € 

Hospitalisation à temps partiel 56 348,46 € 

 

ARTICLE 2 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit être introduit devant le Tribunal Interrégional de 
la Tarification Sanitaire et Sociale de Bordeaux (17, cours de Verdun – CS81224 – 33074 
Bordeaux cedex) dans un délai franc d’un mois, conformément à l’article R.351-15 du Code de 
l’Action sociale et des familles, à compter de sa notification pour les personnes auxquelles il a été 
notifié ou de sa publication pour les autres personnes. 
 

ARTICLE 3 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, la 
Directrice de la Délégation Départementale du Lot et la Directrice par intérim du Centre hospitalier 
Jean Coulon à Gourdon sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région Occitanie. 
 

A Montpellier, le                    

 

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie  

Et par délégation 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie  

 

 

 

   

Bertrand PRUDHOMMEAUX 

 

mardi 25 avril 2023

Bertrand PRU

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-25-00011 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023-2253 fixant les tarifs journaliers de prestations pour l�année

2023 du Centre hospitalier Jean Coulon à Gourdon 31



ARS OCCITANIE

R76-2023-04-17-00008

RAA 2023-2027 Arrêté modificatif CRSA du 17

avril 2023

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-17-00008 - RAA 2023-2027 Arrêté modificatif CRSA du 17 avril 2023 32



1 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

Arrêté n°2023- 2027 modifiant l’Arrêté n°2021-4990  
portant composition de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie 

Occitanie 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 
 
 
 

Vu  le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.1432-4 et D.1432-28 à D.1432-53 ; 
 
Vu  le décret n°2021-847 du 26 juin 2021 relatif à la Conférence Régionale de la Santé et de 

l’Autonomie ; 
 
Vu  le décret du 20 avril 2022 portant nomination de M. Didier JAFFRE en qualité de Directeur 

Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 
Vu  l’arrêté n°2021-4990 modifié du 28 octobre 2021 du Directeur Général de l’Agence Régionale 

de Santé Occitanie portant composition de la Conférence Régionale de la Santé et de 
l’Autonomie Occitanie ;  

 
Vu  l’arrêté n°2022-0448 du 16 janvier 2022 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 

Occitanie portant composition de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie 
Occitanie ;  

 
Vu  les propositions des autorités et institutions en application de l’article D.1432-28 du Code de la 

Santé Publique ; 
 

 
Considérant les propositions de désignations des représentants pour chaque collège ; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-17-00008 - RAA 2023-2027 Arrêté modificatif CRSA du 17 avril 2023 33



2 
 

Article 1: l’article 4 relatif au 2ème collège des représentants des représentants des usagers 
de service de santé ou médico-sociaux de l’arrêté n°2021-4990 du 28 octobre 2021 modifié 
est modifié comme suit  
 

 2a : Neuf représentants des associations agréées au titre de l’article L. 1114-1 du 
code de la santé publique désignés à l’issue d’un appel à candidatures : 

Titulaires 1er Suppléants 2ème Suppléants 

Sera désigné ultérieurement  
Mme Annie MORIN 

France REIN  
OCCITANIE LR 

M. Gérard REYSSEGUIER 
Association Sésame Autisme 

Haute-Garonne  

Pr Jean-Michel BRUEL 
France Assos Santé 

OCCITANIE  

Mme Géneviève CANAPA 
Présidente  

Visite des malades dans les 
établissements hospitaliers  

(VMEH) 11 

Mme Jacqueline PARIS 
Association Vivre Mieux le 

Lymphoedème (AVML) 
Montpellier 

M. André GUINVARCH 

Président  

Union Régionale des 

Associations Familiales 

(URAF) OCCITANIE  

M. Michel Francis 

ARNOULD 

Président CDAFL 81 

 Conseil National des 

Associations Familiales 

Laïques (CNAFAL)  

Mme Josiane VOIRIN 

Union Départementale des 

Associations Familiales 

(UDAF) du Gard 

Mme Laurence POCHARD 

Comité de l’Hérault  

Ligue nationale contre le 

cancer   

M. Yves VILLENEUVE 

Comité de l’Ariège  

Ligue nationale contre le 

cancer   

M. Bernard DELPECH 

Vice-Président Délégué  

Union Départementale des 

Associations Familiales  

(UDAF) Haute-Garonne 

M. Yves DUPONT 

REDONDO 

ENVIE Montpellier  

Mme Marie Claude MONCET 

Présidente  

Association pour le 

développement des soins 

palliatifs  

Montpellier - Hérault 

M. Bernard DALION 

Président  

Comité régional fédéré pour le 

don de sang (CRLR) 

Fédération Française pour le 

don du sang 

Mme Ginette ARIAS 

Présidente  

France Alzheimer Haute-

Garonne 

Mme Denise STRUBEL 

Vice-Présidente  

France Alzheimer Gard 

Mme Angélique VINOLAS  

Association Française contre 

les Myopathie (AFM Téléthon) 

OCCITANIE 

M. Michel DARDE 

UFC QUE CHOISIR  

Montpellier  

Mme Michèle CASTAN 

Présidente  

Générations mouvement 

Lozère  

Mme Aline MAHOUS 

Association pour l'Information 

et la Défense des 

Consommateurs Salariés 

INDECOSA-CGT – Hautes-

Pyrénées  

Mme Josette ARVIEU 

Déléguée Départementale  

UNAFAM 31 

Mme Madeleine TEISSEDRE 

Déléguée Départementale  

UNAFAM 34  

Mme Amandine MALLET 

Bon Pied Bon Œil  

Toulouse 

M. Fabrice GUILLOT 

APF France Handicap  

OCCITANIE 

M. Florian GUZDEK 

Vice-Président  

Association des Accidentés 

de la vie FNATH 66  

M. Bertrand VERINE 

Fédération des Aveugles et 

Amblyopes de France (FAF-

LR) 

Languedoc Roussillon  

Le reste sans changement 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-17-00008 - RAA 2023-2027 Arrêté modificatif CRSA du 17 avril 2023 34



3 
 

 
Article 2: l’article 5 relatif au 3ème collège des représentants des conseils territoriaux de 
santé comprenant le président de chaque conseil territorial ou son représentant de 
l’arrêté n°2021-4990 du 28 octobre 2021 modifié est modifié comme suit :  
 

 Les treize présidents des Conseils Territoriaux de Santé ou leurs représentants : 
 

Titulaires 1er Suppléants 2nd Suppléants 

Dr Yves PAUBERT 
Président CTS de l’Ariège 

Sera désigné ultérieurement  
Dr Flavie PERIAT 

CTS de l’Ariège 

M. Philippe GREFFIER 
Président CTS de l’Aude 

Sera désigné ultérieurement Sera désigné ultérieurement 

M. Alain VIEILLECAZES 
Président CTS de l’Aveyron 

Sera désigné ultérieurement Sera désigné ultérieurement 

Dr Philippe SERAYET 
Président CTS du Gard 

Sera désigné ultérieurement Sera désigné ultérieurement 

Mme Elvire DE ALMEIDA 
LOUBIERE 

Présidente CTS  
de la Haute Garonne 

M. Jean-Marc BERGIA 
CTS de la Haute Garonne 

M. Alexis LAFAGE 
CTS de la Haute Garonne 

Dr Bernard LANGE  
Président CTS du Gers 

M. Francis DELOR 
CTS du Gers 

Mme Martine LARROCHE 
CTS du Gers 

Dr Jean-Marc LARUELLE 
Président CTS de l’Hérault 

Sera désigné ultérieurement Sera désigné ultérieurement 

Mme Maryse MAURY 
Président CTS du Lot 

Mme Frédérique YONNET  
CTS du Lot 

Mme Régine JALLET 
CTS du Lot 

Mme Patricia BREMOND 
Présidente CTS de la Lozère 

Sera désigné ultérieurement Sera désigné ultérieurement 

Mme Joëlle ABADIE 
Présidente CTS  

des Hautes-Pyrénées 
Sera désigné ultérieurement Sera désigné ultérieurement 

M. Yves BARBE  
Président CTS  

des Pyrénées Orientales 
Sera désigné ultérieurement Sera désigné ultérieurement 

M. Thomas LEMETTRE 
Président CTS du Tarn 

Sera désigné ultérieurement Sera désigné ultérieurement 

M. Pierre GAUTHIER 
Président CTS  

du Tarn et Garonne 

Mme Christine 
TAILHADES 

CTS du Tarn et Garonne 

M. Laurent GEORGE 
CTS du Tarn et Garonne 

 

Le reste sans changement 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-17-00008 - RAA 2023-2027 Arrêté modificatif CRSA du 17 avril 2023 35



4 
 

Article 3 : l’article 6 relatif au 4ème collège des partenaires sociaux de l’arrêté n°2021-4990 
du 28 octobre 2021 modifié est modifié comme suit :  
 

 4a : Cinq représentants des organisations syndicales de 
salariés représentatives désignés par celles-ci : 

 

Titulaires 1er Suppléants 2ème Suppléants 

M. José RAZAFIMANDIMBY  

CFDT 

Mme Florence 

KARBOWSKI 

CFDT  

Mme Marie-Ange 

 ASENSIO-CAROT    

CFDT 

M. Hervé FLOQUET  

CGT 

 

M. Jean ESCARTIN  

CGT 

M. Alain MAURIAL 

CGT  

Mme Béatrice ACQUART 

CFTC 

Mme Brigitte 

PREVOTEAU 

CFTC 

Mme Laurence SANCHEZ  

CFTC 

M. Philippe GROUSSAUD 

UR CFE-CGC 

M. Jacques PECHON  

UR CFE-CGC 

Mme Marie-Line 

BRUGIDOU 

UR CFE-CGC 

M. Sébastien MAZEL 

FO 

M. Gérald MURAT  

FO 

M. Joseph MISTRORIGO  

FO  

Le reste sans changement 

 

Article 4 : L’article 7 relatif au 5ème collège des acteurs de la cohésion et de la protection 
sociale de l’arrêté n°2021-4990 du 28 octobre 2021 modifié est modifié comme suit :  
 

 5a : Deux représentants des associations œuvrant dans le champ de la lutte 
contre la précarité, désignés à l’issue d’un appel à candidatures : 

 

Titulaires 1er Suppléants 2ème Suppléants 

M. Alain LABROUSSE 

Union Cépière Robert 

MONNIER (UCRM) Toulouse 

Sera désigné ultérieurement  

Mme Julie SARRAZIN 

Codirectrice  

Association GRISELIDIS - 

Toulouse  

Mme Anne POLTE  

Fédération des Acteurs de la 

Solidarité OCCITANIE 

M. Jean-Christophe 

CATUSSE  

Fédération Santé Habitat  

OCCITANIE 

Mme Myriam PANAGET 

Directrice Fabrique solidaire 

des Minimes - Toulouse 

Le reste sans changement 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-17-00008 - RAA 2023-2027 Arrêté modificatif CRSA du 17 avril 2023 36



5 
 

 
 
 
Article 5 : l’article 8 relatif au 6ème collège des acteurs de la prévention et de l’éducation 
pour la santé de l’arrêté n°2021-4990 du 28 octobre 2021 modifié est modifié comme suit :  
 

 6a : Deux représentants des services de santé scolaire et universitaire désignés 
par le Recteur de région académique : 
 

Titulaires 1er Suppléants 2ème Suppléants 

Sera désigné ultérieurement Sera désigné ultérieurement Sera désigné ultérieurement 

Dr Alexandra ARNAUD 

Médecin Conseil Technique 

auprès du Recteur de 

l’Académie de Toulouse 

 Sera désigné ultérieurement 

Mme Monique DARRAULT  

Conseillère technique de 

service social auprès de Mme 

le Recteur de l’académie de 

Toulouse 

Le reste sans changement 
 
 
Article 6 : L’article 9 relatif au 7ème collège des offreurs des services de santé de l’arrêté 
n°2021-4990 du 28 octobre 2021 modifié est modifié comme suit :  
 

 7a : Cinq représentants des établissements publics de santé, dont au moins 
3 présidents de commissions médicales d’établissements de centres hospitaliers, 
de centres hospitaliers universitaires et de centres hospitaliers spécialisés en 
psychiatrie, sur proposition de la fédération représentant ces établissements :  
 

Titulaires 1er Suppléants 2ème Suppléants 

M. Jean François 

LEFEBVRE  

Directeur Général  

CHU Toulouse  

M. Bruno MADELPUECH 

Directeur  

CH Gérard Marchant Toulouse 

M. Bertrand PERIN  

Directeur CH St Gaudens 

Mme Emilie BERARD 

Déléguée Régionale FHF 

Occitanie 

Mme Claudie GRESLON 

Directrice  

Hôpitaux du Bassin de Thau  

M. Jean BRIZON 

Directeur CH Limoux-Quillan 

Mme Sonia LAZAROVICI 

PCME CH Carcassonne  

Dr Willy VAILLANT  

Président de la CME CH d’Auch  

Dr David MESTERY 

Président de la CME  

 CH Bagnères-de-Bigorre  

Dr Pascal MARIE 

Président de la CME  

CH Gérard Marchant Toulouse  

Dr Grégory MONNIER 

Président de la CME  

CHS d’Uzès Le Mas Careiron  

Sera désigné 

ultérieurement 

 Pr Michel PRUDHOMME 

Président de la CME  

CHU Nîmes 

Pr Fatemeh NOURHASHEMI 

Président de la CME  

CHU Toulouse 

Pr Patrice TAOUREL  

Président de la CME  

CHU Montpellier 

Le reste sans changement 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-17-00008 - RAA 2023-2027 Arrêté modificatif CRSA du 17 avril 2023 37



6 
 

 

 7k : Un médecin responsable d’un service d’aide médicale urgente ou d’une 
structure d’aide médicale d’urgence et de réanimation sur proposition d’une 
organisation représentant ces services ou structures : 

 

Titulaire 1er Suppléant 2ème Suppléante 

Pr Jean-Emmanuel DE LA 

COUSSAYE  

SUdF 

Pr Sandrine ALBERT-

CHARPENTIER 

SUdF 

Sera désigné ultérieurement 

 
 

Article 7 : Les autres dispositions de l’arrêté n°2021-4990 modifié relatif à la composition de 
la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie Occitanie demeurent inchangées.  
 
Article 8 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut 
faire l’objet, soit d’un recours gracieux auprès du Directeur Général de l’Agence Régionale de 
Santé Occitanie, soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Montpellier. 
Le Tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » 
accessible par le site internet www.telerecours.fr.  A l’égard des tiers, ces délais courent à 
compter de la date de publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 
 
Article 9 : Le Directeur de la direction des Droits des Usagers et des Affaires Juridiques et de 
l’Inspection Contrôle de l’ARS et le Président de la CRSA sont chargés de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 
        

Montpellier, le 17 avril  2023       
 

Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie  

 
SIGNE 

 
Didier JAFFRE  

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-17-00008 - RAA 2023-2027 Arrêté modificatif CRSA du 17 avril 2023 38



ARS OCCITANIE

R76-2023-04-17-00007

RAA 2023-2028  Arrêté portant composition des

commissions de la CRSA Occitanie le 17 avril

2023

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-17-00007 - RAA 2023-2028  Arrêté portant composition des commissions de la CRSA Occitanie le 17

avril 2023 39



1 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
Arrêté n°2023- 2028 modifiant l’Arrêté n°2021-5494 

portant composition de la commission permanente et des commissions spécialisées  
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie Occitanie 

 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 

 
 
 
Vu  le Code de la Santé Publique, notamment les articles L.1432-4 et D.1432-28 à D.1432-53 ; 
 
Vu  le décret n°2021-847 du 26 juin 2021 relatif à la Conférence Régionale de la Santé et de 

l’Autonomie ; 
 
Vu  le décret du 20 avril 2022 portant nomination de M. Didier JAFFRE en qualité de Directeur 

Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 
Vu  l’arrêté n°2021-4990 du 28 octobre 2021 modifié du Directeur Général de l’Agence Régionale 

de Santé Occitanie portant composition de la Conférence Régionale de la Santé et de 
l’Autonomie Occitanie ; 

 
Vu  l’arrêté n°2021-5494 du 16 novembre 2021 modifié du Directeur Général de l’Agence 

Régionale de Santé Occitanie portant composition de la Commission Permanente et des 
Commissions Spécialisées de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie 
Occitanie ;  

 
Vu  l’arrêté n°2023-0449 du 23 janvier 2023 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 

Occitanie portant composition de la Commission Permanente et des Commissions 
Spécialisées de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie Occitanie ;  

 
 
 
Considérant le vote réalisé en Commission Spécialisée de l’Organisation des Soins (CSOS) du 15 
mars 2023 auprès des membres de la CSOS, pour désigner son représentant au sein de la 
commission spécialisée pour les prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;  
 

 
ARRETE 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-17-00007 - RAA 2023-2028  Arrêté portant composition des commissions de la CRSA Occitanie le 17

avril 2023 40



2 

 

 
 
 
Article 1 : L’article 1 relatif aux membres de la commission permanente de l’arrêté n°2021-5494 du 
16 novembre 2021 modifié est modifié comme suit :  
 
Collège 2 : Au titre des usagers de services de santé ou médico-sociaux 
 

Titulaires 1er Suppléants 2ème Suppléants 

M. Thierry SAINT ORENS 
Vice-Président  

Autisme Pyrénées  

Mme Jacqueline FRAISSENET  
Déléguée départementale  

UNAFAM 12  

M. Jean-Luc GINESTET 
COURONNE  

Association de Réadaptation de 
Défense des Devenus Sourds 

(ADDS 12)  

Sera désigné ultérieurement  Mme Annie MORIN 
France REIN 

OCCITANIE LR 

M. Gérard REYSSEGUIER  
Association Sésame  

Autisme Haute-Garonne  

 
Le reste sans changement 
 
Collège 6 : Au titre des acteurs de la prévention et de l’éducation pour la santé  
 

Titulaire 1er Suppléant 2ème Suppléant 

Sera désigné ultérieurement Sera désigné ultérieurement Sera désigné ultérieurement 

Le reste sans changement 
 
Article 2 : L’article 2 relatif aux membres de la commission spécialisée de prévention de l’arrêté 
n°2021-5494 du 16 novembre 2021 modifié est modifié comme suit :  
 
 
Collège 2 : Au titre des usagers de services de santé ou médico-sociaux  
 
Quatre représentants des associations agréées au titre de l’article L. 1114-1 du code de la santé 
publique  
 
 

Titulaire 1er Suppléant 2ème Suppléant 

 Sera désigné ultérieurement 
Mme Annie MORIN 

France REIN  
OCCITANIE LR 

M. Gérard REYSSEGUIER 
Association Sésame Autisme 

Haute-Garonne  

Mme Ginette ARIAS 
Présidente  

France Alzheimer Haute-Garonne 

Mme Denise STRUBEL 
Vice-Présidente  

France Alzheimer Gard 

Mme Angélique VINOLAS  
Association Française contre les 

Myopathie (AFM Téléthon) 
OCCITANIE 

M. Michel DARDE 
UFC QUE CHOISIR  

Montpellier  

Mme Michèle CASTAN 
Présidente  

Générations mouvement Lozère  

Mme Aline MAHOUS 
Association pour l'Information et la 

Défense des Consommateurs 
Salariés INDECOSA-CGT – 

Hautes-Pyrénées  

M. André GUINVARCH 
Président  

Union Régionale des Associations 
Familiales (URAF) OCCITANIE 

M. Michel Francis ARNOULD 
Président CDAFL 81 

 Conseil National des Associations 
Familiales Laïques (CNAFAL) 

Mme Josiane VOIRIN 
Union Départementale des 

Associations Familiales 
(UDAF) du Gard 

Le reste sans changement 
 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-17-00007 - RAA 2023-2028  Arrêté portant composition des commissions de la CRSA Occitanie le 17

avril 2023 41



3 

 

Collège 4 : Au titre des partenaires sociaux  
 
Un représentant des organisations syndicales de salariés 
 

Titulaire 1er Suppléant 2ème Suppléant 

Mme Béatrice ACQUART 
CFTC 

Mme Brigitte PREVOTEAU 
CFTC 

Mme Laurence SANCHEZ  
CFTC 

Le reste sans changement 
 
Collège 5 : Au titre des acteurs de la cohésion et de la protection sociales   
 
Un représentant des associations œuvrant dans le champ de la lutte contre la précarité 
 

Titulaire 1er Suppléant 2ème Suppléant 

M. Alain LABROUSSE 
Union Cépière Robert MONNIER 

(UCRM) Toulouse 
Sera désigné ultérieurement 

Mme Julie SARRAZIN 
Codirectrice  

Association GRISELIDIS - 
Toulouse 

Le reste sans changement 
 
Collège 6 : Au titre des acteurs de la prévention et de l’éducation pour la santé    
 
Un représentant des services de santé scolaire et universitaire 
 

Titulaire 1er Suppléant 2ème Suppléant 

Sera désigné ultérieurement Sera désigné ultérieurement Sera désigné ultérieurement 

Le reste sans changement 
 
Article 3 : L’article 3 relatif aux membres de la commission spécialisée de l’organisation des soins de 
l’arrêté n°2021-5494 du 16 novembre 2021 modifié est modifié comme suit :  

 

Collège 2 : Au titre des usagers de services de santé ou médico-sociaux 
 
Deux représentants des associations agréées au titre de l’article L.1114-1du code de la santé 
publique 
 

Titulaire 1er Suppléant 2ème Suppléant 

 Sera désigné ultérieurement 
Mme Annie MORIN 

France REIN  
OCCITANIE LR 

M Gérard REYSSEGUIER  
Association Sésame Autisme 

Haute-Garonne  

M. Michel DARDE 
UFC QUE CHOISIR 

Montpellier 

Mme Michèle CASTAN 
Présidente 

Générations mouvement Lozère 

Mme Aline MAHOUS 
Association pour l'Information et la 

Défense des Consommateurs 
Salariés INDECOSA-CGT – 

Hautes-Pyrénées  

Le reste sans changement 
 
Collège 4 : Au titre des partenaires sociaux  
 
Trois représentants des organisations syndicales de salariés 
 

Titulaire 1er Suppléant 2ème Suppléant 

M. José RAZAFIMANDIMBY  
CFDT 

Mme Florence KARBOWSKI 
CFDT  

Mme Marie-Ange ASENSIO-
CAROT    
CFDT 

M. Hervé FLOQUET  
CGT 

M. Jean ESCARTIN  
CGT 

M. Alain MAURIAL 
CGT  

Mme Béatrice ACQUART 
CFTC 

Mme Brigitte PREVOTEAU 
CFTC 

Mme Laurence SANCHEZ  
CFTC 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-17-00007 - RAA 2023-2028  Arrêté portant composition des commissions de la CRSA Occitanie le 17

avril 2023 42



4 

 

Le reste sans changement 
 
 
Collège 7 : Au titre des offreurs des services de santé  
 
Cinq représentants des établissements publics de santé dont trois présidents de commissions 
médicales d’établissements de centres hospitaliers, de centres hospitaliers universitaires et de centres 
hospitaliers spécialisés en psychiatrie 
 

Titulaires 1er Suppléants 2ème Suppléants 

M. Jean François LEFEBVRE  
Directeur Général  

CHU Toulouse  

M. Bruno MADELPUECH 
Directeur  

CH Gérard Marchant Toulouse 

M. Bertrand PERIN  
Directeur CH St Gaudens 

Mme Emilie BERARD 
Déléguée Régionale FHF Occitanie 

Mme Claudie GRESLON 
Directrice  

Hôpitaux du Bassin de Thau  

M. Jean BRIZON 
Directeur CH Limoux-Quillan 

Mme Sonia LAZAROVICI 
PCME CH Carcassonne  

Dr Willy VAILLANT  
Président de la CME CH d’Auch  

Dr David MESTERY 
Président de la CME  

 CH Bagnères-de-Bigorre  

Dr Pascal MARIE 
Président de la CME  

CH Gérard Marchant Toulouse  

Dr Grégory MONNIER 
Président de la CME  

CHS d’Uzès Le Mas Careiron  
Sera désigné ultérieurement 

 Pr Michel PRUDHOMME 
Président de la CME  

CHU Nîmes 

Pr Fatemeh NOURHASHEMI 
Président de la CME  

CHU Toulouse 

Pr Patrice TAOUREL  
Président de la CME  
CHU Montpellier 

Le reste sans changement 
 
Un médecin responsable d’un service d’aide médicale urgente ou d’une structure d’aide médicale 
d’urgence et de réanimation 
 

Titulaire 1er Suppléant 2ème Suppléant 

Pr Jean-Emmanuel DE LA 
COUSSAYE  

SUdF 

Pr Sandrine ALBERT- 
CHARPENTIER 

SUdF 
 Sera désigné ultérieurement 

 
Le reste sans changement 
 
Article 4 : L’article 4 relatif aux membres de la commission spécialisée pour les prises en charge et 
accompagnements médico-sociaux de l’arrêté n°2021-5494 du 16 novembre 2021 modifié est modifié 
comme suit :  

 
Collège 7 : Au titre des offreurs des services de santé  
 
Deux membres issus de la commission spécialisée de l’organisation des soins 
 

Titulaire 1er Suppléant 2ème Suppléant 

Mme Emilie BERARD 
Déléguée Régionale FHF Occitanie 

Mme Claudie GRESLON 
Directrice  

Hôpitaux du Bassin de Thau  

M. Jean BRIZON 
Directeur CH Limoux-Quillan 

M. José RAZAFIMANDIMBY  
CFDT 

Mme Florence KARBOWSKI 
CFDT  

Mme Marie-Ange ASENSIO-
CAROT    
CFDT 

Le reste sans changement 
 
Article 5 : L’article 5 relatif aux membres de la commission spécialisée dans le domaine des droits 
des usagers du système de santé de l’arrêté n°2021-5494 du 16 novembre 2021 modifié est modifié 
comme suit :  

 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-17-00007 - RAA 2023-2028  Arrêté portant composition des commissions de la CRSA Occitanie le 17

avril 2023 43



5 

 

 Collège 4 : Au titre des partenaires sociaux 
 

Titulaire 1er Suppléant 2ème Suppléant 

Mme Béatrice ACQUART 
CFTC 

Mme Brigitte PREVOTEAU 
CFTC 

Mme Laurence SANCHEZ  
CFTC 

 
 
Article 6: Les autres dispositions de l’arrêté n°2021-5494 modifié relatif à la composition de la 
commission permanente et des commissions spécialisées de la Conférence Régionale de la Santé et 
de l’Autonomie Occitanie demeurent inchangées.  
 
Article 7 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire 
l’objet, soit d’un recours gracieux auprès du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 
Occitanie, soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif de MONTPELLIER. Le 
Tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible 
par le site internet www.telerecours.fr.  A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de 
publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 
 
Article 8 : Le Directeur de la direction des Droits des Usagers et des Affaires Juridiques et de 
l’Inspection Contrôle de l’ARS et le Président de la CRSA sont chargés de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région.                   
     

   Montpellier, le 17 avril 2023 
 

Le Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie 

 
 

SIGNE 
 
 

Didier JAFFRE 

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-17-00007 - RAA 2023-2028  Arrêté portant composition des commissions de la CRSA Occitanie le 17

avril 2023 44



DDT 46/SEADET/DR

R76-2022-12-06-00020

Demande d'autorisation d'exploiter déposée par

le GAEC de Bédat

DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-12-06-00020 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par le GAEC de Bédat 45



DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-12-06-00020 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par le GAEC de Bédat 46



DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-12-06-00020 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par le GAEC de Bédat 47



DDT 46/SEADET/DR

R76-2022-12-07-00007

Demande d'autorisation d'exploiter déposée par

le GAEC de Bergues Mas del Prat

DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-12-07-00007 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par le GAEC de Bergues Mas del Prat 48



DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-12-07-00007 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par le GAEC de Bergues Mas del Prat 49



DDT 46/SEADET/DR

R76-2022-12-07-00006

Demande d'autorisation d'exploiter déposée par

le GAEC La Croix du Pech

DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-12-07-00006 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par le GAEC La Croix du Pech 50



DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-12-07-00006 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par le GAEC La Croix du Pech 51



DDT 46/SEADET/DR

R76-2022-12-07-00005

Demande d'autorisation d'exploiter déposée par

le GAEC la Ferme de Gardelune

DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-12-07-00005 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par le GAEC la Ferme de Gardelune 52



DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-12-07-00005 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par le GAEC la Ferme de Gardelune 53



DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-12-07-00005 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par le GAEC la Ferme de Gardelune 54



DDT 46/SEADET/DR

R76-2022-12-14-00008

Demande d'autorisation d'exploiter déposée par

le GAEC La Font-Clare

DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-12-14-00008 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par le GAEC La Font-Clare 55



DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-12-14-00008 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par le GAEC La Font-Clare 56



DDT 46/SEADET/DR

R76-2022-11-23-00016

Demande d'autorisation d'exploiter déposée par

M. BORDES Jean-Marc

DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-11-23-00016 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par M. BORDES Jean-Marc 57



DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-11-23-00016 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par M. BORDES Jean-Marc 58



DDT 46/SEADET/DR

R76-2022-11-16-00011

Demande d'autorisation d'exploiter déposée par

M. ESPALIEU Ludéric

DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-11-16-00011 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par M. ESPALIEU Ludéric 59



DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-11-16-00011 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par M. ESPALIEU Ludéric 60



DDT 46/SEADET/DR

R76-2023-01-03-00009

Demande d'autorisation d'exploiter déposée par

M. GARY Paul

DDT 46/SEADET/DR - R76-2023-01-03-00009 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par M. GARY Paul 61



DDT 46/SEADET/DR - R76-2023-01-03-00009 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par M. GARY Paul 62



DDT 46/SEADET/DR

R76-2022-10-06-00021

Demande d'autorisation d'exploiter déposée par

M. GARY Paul

DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-10-06-00021 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par M. GARY Paul 63



DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-10-06-00021 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par M. GARY Paul 64



DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-10-06-00021 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par M. GARY Paul 65



DDT 46/SEADET/DR

R76-2022-10-11-00086

Demande d'autorisation d'exploiter déposée par

M. LATAPIE Matthieu 

DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-10-11-00086 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par M. LATAPIE Matthieu 66



DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-10-11-00086 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par M. LATAPIE Matthieu 67



DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-10-11-00086 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par M. LATAPIE Matthieu 68



DDT 46/SEADET/DR

R76-2022-11-10-00014

Demande d'autorisation d'exploiter déposée par

Mme BORDE Amandine

DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-11-10-00014 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par Mme BORDE Amandine 69



DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-11-10-00014 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par Mme BORDE Amandine 70



DDT 46/SEADET/DR

R76-2022-11-23-00015

Demande d'autorisation d'exploiter déposée par

Mme CAZARD Chantal

DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-11-23-00015 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par Mme CAZARD Chantal 71



DDT 46/SEADET/DR - R76-2022-11-23-00015 - Demande d'autorisation d'exploiter déposée par Mme CAZARD Chantal 72



DDT31

R76-2022-03-10-00012

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à CARBON Céline sous le numéro

31221312

DDT31 - R76-2022-03-10-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à CARBON Céline sous le numéro 31221312 73



DDT31 - R76-2022-03-10-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à CARBON Céline sous le numéro 31221312 74



DDT31 - R76-2022-03-10-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à CARBON Céline sous le numéro 31221312 75



DDT31

R76-2022-04-20-00178

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à DEBIAIS COMBIS Marie-Françoise     

 sous le numéro 3121297

297

DDT31 - R76-2022-04-20-00178 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à DEBIAIS COMBIS Marie-Françoise      

sous le numéro 3121297

297

76



DDT31 - R76-2022-04-20-00178 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à DEBIAIS COMBIS Marie-Françoise      

sous le numéro 3121297

297

77



DDT31 - R76-2022-04-20-00178 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à DEBIAIS COMBIS Marie-Françoise      

sous le numéro 3121297

297

78



DDT31

R76-2022-04-05-00012

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL DU COUVENT sous le numéro

3121275

DDT31 - R76-2022-04-05-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL DU COUVENT sous le numéro

3121275 79



DDT31 - R76-2022-04-05-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL DU COUVENT sous le numéro

3121275 80



DDT31 - R76-2022-04-05-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL DU COUVENT sous le numéro

3121275 81



DDT31

R76-2022-03-25-00017

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à GAEC BOUSCATEL sous le numéro

3121310

DDT31 - R76-2022-03-25-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAEC BOUSCATEL sous le numéro

3121310 82



DDT31 - R76-2022-03-25-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAEC BOUSCATEL sous le numéro

3121310 83



DDT31 - R76-2022-03-25-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAEC BOUSCATEL sous le numéro

3121310 84



DDT31

R76-2022-03-17-00006

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à SANGAY Marie-Pierre sous le

numéro 3120290

DDT31 - R76-2022-03-17-00006 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à SANGAY Marie-Pierre sous le numéro

3120290 85



DDT31 - R76-2022-03-17-00006 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à SANGAY Marie-Pierre sous le numéro

3120290 86



DDT31 - R76-2022-03-17-00006 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à SANGAY Marie-Pierre sous le numéro

3120290 87



DDT34

R76-2022-12-06-00017

ARDC-34221077-CHARRIER-AUTORISATION-D-E

XPLOITER

DDT34 - R76-2022-12-06-00017 - ARDC-34221077-CHARRIER-AUTORISATION-D-EXPLOITER 88



DDT34 - R76-2022-12-06-00017 - ARDC-34221077-CHARRIER-AUTORISATION-D-EXPLOITER 89



DDT34

R76-2022-12-06-00018

ARDC-34221078-JEANTET-AUTORISATION-D-EXP

LOITER

DDT34 - R76-2022-12-06-00018 - ARDC-34221078-JEANTET-AUTORISATION-D-EXPLOITER 90



DDT34 - R76-2022-12-06-00018 - ARDC-34221078-JEANTET-AUTORISATION-D-EXPLOITER 91



DDT34

R76-2022-12-06-00019

ARDC-34221079-JALADE-AUTORISATION-D-EXPL

OITER

DDT34 - R76-2022-12-06-00019 - ARDC-34221079-JALADE-AUTORISATION-D-EXPLOITER 92



DDT34 - R76-2022-12-06-00019 - ARDC-34221079-JALADE-AUTORISATION-D-EXPLOITER 93



DDT34

R76-2022-12-21-00017

ARDC-34221085-SUNE-AUTORISATION-D-EXPLO

ITER

DDT34 - R76-2022-12-21-00017 - ARDC-34221085-SUNE-AUTORISATION-D-EXPLOITER 94



DDT34 - R76-2022-12-21-00017 - ARDC-34221085-SUNE-AUTORISATION-D-EXPLOITER 95



DDT34

R76-2022-12-21-00018

ARDC-34221087-GAEC-DROUILLE-AUTORISATIO

N-D-EXPLOITER

DDT34 - R76-2022-12-21-00018 - ARDC-34221087-GAEC-DROUILLE-AUTORISATION-D-EXPLOITER 96



DDT34 - R76-2022-12-21-00018 - ARDC-34221087-GAEC-DROUILLE-AUTORISATION-D-EXPLOITER 97



DDT34

R76-2022-12-23-00006

ARDC-34221089-GAEC-FERME-BESSES-AUTORISA

TION-D-EXPLOITER

DDT34 - R76-2022-12-23-00006 - ARDC-34221089-GAEC-FERME-BESSES-AUTORISATION-D-EXPLOITER 98



DDT34 - R76-2022-12-23-00006 - ARDC-34221089-GAEC-FERME-BESSES-AUTORISATION-D-EXPLOITER 99



DDT34

R76-2023-01-06-00006

ARDC-34221090-PORTAL-AUTORISATION-D-EXP

LOITER

DDT34 - R76-2023-01-06-00006 - ARDC-34221090-PORTAL-AUTORISATION-D-EXPLOITER 100



DDT34 - R76-2023-01-06-00006 - ARDC-34221090-PORTAL-AUTORISATION-D-EXPLOITER 101



DRAC OCCITANIE

R76-2023-05-03-00001

11 - MONTREDON-DES-CORBIERES-  Aqueduc -

Inscription monument historique

DRAC OCCITANIE - R76-2023-05-03-00001 - 11 - MONTREDON-DES-CORBIERES-  Aqueduc - Inscription monument historique 102



DRAC OCCITANIE - R76-2023-05-03-00001 - 11 - MONTREDON-DES-CORBIERES-  Aqueduc - Inscription monument historique 103



DRAC OCCITANIE - R76-2023-05-03-00001 - 11 - MONTREDON-DES-CORBIERES-  Aqueduc - Inscription monument historique 104



DRAC OCCITANIE - R76-2023-05-03-00001 - 11 - MONTREDON-DES-CORBIERES-  Aqueduc - Inscription monument historique 105



DRAC OCCITANIE - R76-2023-05-03-00001 - 11 - MONTREDON-DES-CORBIERES-  Aqueduc - Inscription monument historique 106



DRAC OCCITANIE - R76-2023-05-03-00001 - 11 - MONTREDON-DES-CORBIERES-  Aqueduc - Inscription monument historique 107



DREETS OCCITANIE

R76-2023-03-30-00027

 Arrêté portant modification de la dotation

globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs

géré par UDAF 81

DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-30-00027 -  Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par UDAF 81 108



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-30-00027 -  Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par UDAF 81 109



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-30-00027 -  Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par UDAF 81 110



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-30-00027 -  Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par UDAF 81 111



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-30-00027 -  Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par UDAF 81 112



DREETS OCCITANIE

R76-2023-03-28-00014

Arrêté portant modification de la dotation

globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs

géré par APAJH 09

DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-28-00014 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par APAJH 09 113



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-28-00014 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par APAJH 09 114



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-28-00014 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par APAJH 09 115



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-28-00014 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par APAJH 09 116



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-28-00014 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par APAJH 09 117



DREETS OCCITANIE

R76-2023-03-30-00025

Arrêté portant modification de la dotation

globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs

géré par APAJH 81

DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-30-00025 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par APAJH 81 118



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-30-00025 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par APAJH 81 119



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-30-00025 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par APAJH 81 120



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-30-00025 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par APAJH 81 121



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-30-00025 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par APAJH 81 122



DREETS OCCITANIE

R76-2023-04-21-00002

Arrêté portant modification de la dotation

globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs

géré par APAM 11

DREETS OCCITANIE - R76-2023-04-21-00002 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par APAM 11 123



DREETS OCCITANIE - R76-2023-04-21-00002 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par APAM 11 124



DREETS OCCITANIE - R76-2023-04-21-00002 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par APAM 11 125



DREETS OCCITANIE - R76-2023-04-21-00002 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par APAM 11 126



DREETS OCCITANIE - R76-2023-04-21-00002 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par APAM 11 127



DREETS OCCITANIE - R76-2023-04-21-00002 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par APAM 11 128



DREETS OCCITANIE - R76-2023-04-21-00002 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par APAM 11 129



DREETS OCCITANIE

R76-2023-03-30-00026

Arrêté portant modification de la dotation

globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs

géré par AT81

DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-30-00026 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par AT81 130



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-30-00026 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par AT81 131



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-30-00026 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par AT81 132



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-30-00026 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par AT81 133



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-30-00026 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par AT81 134



DREETS OCCITANIE

R76-2023-04-21-00003

Arrêté portant modification de la dotation

globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs

géré par ATDI 11 

DREETS OCCITANIE - R76-2023-04-21-00003 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par ATDI 11 135



DREETS OCCITANIE - R76-2023-04-21-00003 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par ATDI 11 136



DREETS OCCITANIE - R76-2023-04-21-00003 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par ATDI 11 137



DREETS OCCITANIE - R76-2023-04-21-00003 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par ATDI 11 138



DREETS OCCITANIE - R76-2023-04-21-00003 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par ATDI 11 139



DREETS OCCITANIE - R76-2023-04-21-00003 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par ATDI 11 140



DREETS OCCITANIE - R76-2023-04-21-00003 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par ATDI 11 141



DREETS OCCITANIE

R76-2023-03-28-00015

Arrêté portant modification de la dotation

globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs

géré par UDAF FOIX  09

DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-28-00015 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par UDAF FOIX  09 142



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-28-00015 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par UDAF FOIX  09 143



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-28-00015 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par UDAF FOIX  09 144



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-28-00015 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par UDAF FOIX  09 145



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-28-00015 - Arrêté portant modification de la dotation globale de fonctionnement 2022 du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par UDAF FOIX  09 146


